
 

 

Viti I 

Semestri I Biologji shtazore 

dhe vegjetale 

Kimi e pergjithshme 

dhe inorganike 

Njohja e gjuhes se 

Huaj (Anglisht) 

Italisht (vjetore) 

(extrakurikolare) 

Semestri II Anatomia Kimi analitike Informatike dhe 

statistike 

mjekesore 

Fizike me 

elemente te 

matematikes 

 

 

Viti II 

Semestri I Kimi organike Analize e barnave I Mikrobiologji dhe 

Higjiene 

Italisht 

(extrakurikolare) 

Semestri II Biokimi e 

pergjithshme dhe 

molekulare 

Ushqimet dhe 

produktet dietike 

Fiziologjia Bioetike I 

(extrakurikolare) 

 

 

 

Viti III 

Semestri I Bazat kimike te 

barnave 

bioteknologjike 

Farmakologjia e 

pergjithshme dhe 

farmakoterapia I 

Farmakonjozia Laboratori i 

shkrimit akademik 

(extrakurikolare) 

Semestri II Kimia 

farmaceutike dhe 

toksikologjike I 

Biokimia e aplikuar 

mjekesore  

Patologjia e 

pergjithshme dhe 

terminologjia 

mjekesore 

Teknologjia 

farmaceutike dhe 

farmakoekonomia 

 

 

 

Viti IV  

Semestri I Analize e barnave 

II 

Laboratori i 

pergatitjeve galenike 

dhe normativave te 

barnave 

Kimia 

farmaceutike dhe 

toksikologjike II 

 

Semestri II Farmakologjia  

dhe 

farmakoterapia II 

Teknologjia 

farmaceutike e 

avancuar dhe 

dispozitivet mjeksore 

Bioetika II 

(extrakurikolare) 

½ praktike 

profesionale  

 

 

 

Viti V 

Semestri I Toksikologjia Produktet kozmetike 

dhe formulimet e tyre 

Shkenca e te 

ushqyerit 

Njohuri te tjera per 

futjen ne boten e 

punes 

Semestri II Barnat 

onkologjike dhe 

bioteknologjike 

Farmakovigjilanca dhe 

farmakoepidemiologjia 

Patologjite 

metabolike 

½ praktike 

profesionale 

Tema e 

diplomes 

    

 

 


